




DEKLARACJA ASPIRACJI O RANGĘ „MIASTA PRAW CZŁOWIEKA”

Chcemy być miastem otwartym, bezpiecznym i wolnym od przemocy oraz wykluczenia, uznającym różnorodność za siłę oraz wartość lokalnej społeczności. Uznajemy równość, wolność, solidarność, szacunek i otwartość jako najważniejsze wartości. Każda osoba mieszkająca w Białymstoku ma takie same prawa oraz przysługuje jej możliwość ich realizacji w równym stopniu.

Zobowiązujemy się dążyć do poszanowania, ochrony oraz realizacji praw człowieka we wszystkich obszarach swoich kompetencji, zapewniając jak najlepsze warunki do ich realizacji. „Miasto Praw Człowieka” to idea, którą chcemy silniej włączać w budowane polityki, programy i strategie miejskie w oparciu o zidentyfikowane potrzeby z uwzględnieniem różnorodnych grup społecznych.

Zaprezentowana w 2021 r. przez Agencję Praw Podstawowych UE Rama Miast Praw Człowieka (The Framework for Human Rights Cities) wskazuje trzy główne poziomy, na których realizowane jest wdrażanie zasad funkcjonowania Miast Praw Człowieka. **Pierwszy poziom obejmuje podjęcie przez miasto oficjalnego zobowiązania do przestrzegania praw człowieka.** Drugi stanowi wypracowanie struktur, mechanizmów i procedur, dzięki którym możliwe będzie wdrożenie tego zobowiązania. Trzeci poziom stanowi opracowanie szczegółowych metod i narzędzi, które pozwolą na implementację praw człowieka na poziomie lokalnym. Niniejsza deklaracja jest realizacją pierwszego kroku do pretendowania o status Miasta Praw Człowieka.

„Miasto Praw Człowieka” stanowi ramę działań dla rozwiązań, które umożliwiają poprzez dialog budowanie silnej, solidarnej wspólnoty, wrażliwej, reagującej na krzywdę, stanowiącej bezpieczną przestrzeń, wolną od przemocy i wykluczenia. Jesteśmy świadomi, że proces, który rozpoczynamy, to wyzwanie na wiele lat, które ma szansę powodzenia wyłącznie z udziałem i zaangażowaniem władz miasta, mieszkańców i mieszkanek, organizacji społecznych, instytucji naukowych, kultury i biznesu, przedsiębiorców i ludzi dobrej woli.



Tadeusz Truchala

PREZYDENT MIASTA BIAŁEGOSTOKU

Białystok, 19 grudnia 2023 r.